MINISTRIA E DREJTESISE
4 N 35972 prot.

* Dath ma_ 28 _0E 202;,

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRI

URDHER

Nr. 100 (atg26.6.2024

PER

PROCEDURAT DHE ORGANIZMIN E PUNES SE KOMITETIT
SHTETEROR PER INTEGRIMIN EVROPIAN

Né mbéshtetje té pikés 3, té nenit 102, t& Kushtetutés, dhe t& pikés 4, t& kreut III,
t& vendimit nr.749, daté 19.12.2018, t&¢ Késhillit t& Ministrave, “Pér krijimin,
organizimin dhe funksionimin e strukturés shtetérore pérgjegjése pér zhvillimin
e negociatave dhe lidhjen e traktatit t& aderimit t&¢ Republikés s& Shqipérisé né
Bashkimin Evropian”, té ndryshuar, me propozimin e ministrit t&¢ Shtetit dhe

Kryenegociator,

URDHEROJ:

1. Komiteti Shtetéror pér Integrimin Evropian (né vijim Komiteti Shtetéror) t&
mblidhet me kérkesé té kryetarit, ministrit t&€ Shtetit dhe Kryenegociator ose

me kérkesé t€ shumicés sé anétaréve té tjeré.

2. Mbledhja e Komitetit Shtetéror té drejtohet nga kryetari dhe, né mungesé apo
me porosi, mbledhja té drejtohet nga ministri 1 Shtetit dhe Kryenegociator.

3. Njoftimi i thirrjes s¢ mbledhjes sé Komitetit Shtetéror té dérgohet né€ ményré
elektronike, t& paktén 3 (tri) dité pérpara dités sé pércaktuar pér mbajtjen e
mbledhjes. Njoftimi t€ shoqérohet me rendin e dit€s s€ propozuar pér
mbledhjen, dokumentacionin pér diskutim dhe informacionin pér vendin,

datén dhe orarin e mbajtjes s¢ mbledhjes.
4. Pérjashtimisht dhe né raste urgjente, kryetari i Komitetit Shtetéror dhe/ose i

autorizuari prej tij nga anétarét mund té thérrasé¢ mbledhjen, jo mé& voné se
1 (njé) dité pérpara dités sé pércaktuar pér mbajtjen e mbledhjes.
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5. Rendi i dités i propozuar nga kryetari, sipas pikave 3 dhe 4, t& kétij urdhri, t
miratohet né fillim t& mbledhjes.

6. Cdo kérkesé pér trajtimin e ¢éshtjeve jashté rendit té dités té diskutohet nén
rubrikén “céshtje té tjera”, pérpara pérfundimit t&€ mbledhjes.

7. Ministri i Shtetit dhe Kryenegociator i propozon Kryetarit ¢éshtjet pér rendin
e dités, né emér t& grupit negociator, sipas parashikimeve té shkronjés “a”, té
pikés 3, t& kreut V, t& vendimit nr.749, daté¢ 19.12.2018, t& Késhillit t&
Ministrave, si dhe ¢éshtje té tjera pér negociatat dhe procesin e integrimit
evropian.

8. Komiteti Shtetéror té orientojé ministrin, q¢ mbulon fushén pérkatése t@
pérgjegjésisé shtetérore pér kapitullin/grupkapitullin pérkatés t& acquis-it, si
dhe grupin negociator pér propozimin pér piketat hapése, t& ndérmjetme dhe
mbyllése, si dhe géndrimin negociues pér grupkapitujt negociues, pérpara
miratimit t€ tyre.

9. Sekretariati pér integrimin evropian té ngarkohet si sekretariat teknik pér
mbéshtetjen administrative t€ zhvillimit t€ veprimtaris€ s€ Komitetit Shtetéror
dhe ndjekjen e rekomandimeve pérmes strukturés negociuese.

10. Sekretariati teknik té mbajé procesverbal, i cili nénshkruhet nga sekretari 1
sekretariatit teknik.

' 1. Ngarkohen Komiteti Shtetéror pér Integrimin Evropian dhe Sekretariati i
Integrimit Evropian pér zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

KRY INISTRI
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